
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 690

31 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 49,728 
στρεμ., στη θέση «Μαλακάστρο», Δημ. Διαμ. Πα−
λαιοκλησίου Δήμου Φιλιατών, Νομού Θεσπρω−
τίας.  ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβα−
δού 18,423 στρεμ. στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. 
Κακοπλευρίου Δ. Χασίων του Νομού Τρικάλων.  .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,74 τ.μ. 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Όρος Κτυπάς» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Ανθηδόνας, του 
Νομού Εύβοιας.  .............................................................................. 3

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων.  ........................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 28448/1575 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 49,728 

στρεμ., στη θέση «Μαλακάστρο», Δημ. Διαμ. Παλαιο−
κλησίου Δήμου Φιλιατών, Νομού Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α/30.5.1997) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θε−
μάτων για την τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις». 

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δασών και Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα: δα) 
του άρθρου 41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και γ) 

141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (Φ.Ε.Κ. 1450/Β/21.10.2005) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 26811/1456/19.11.2007 πρόταση του 
Διευθυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 49,728 στρεμ. στη θέση 
Μαλακάστρο, κτηματικής περιφέρειας Δημ. Διαμ. Πα−
λαιοκλησίου, Δήμου Φιλιατών που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 49,728 στρεμ., με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (αειφυλλα − πλατύ−
φυλλα) με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή που βρίσκεται 
στη θέση «Μαλακάστρο» κτηματικής περιφέρειας Δημ. 
Διαμ. Παλαιοκλησίου, Δήμου Φιλιατών Ν. Θεσπρωτίας, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και απεικονίζεται με 
τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α) στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

− Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
− Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
− Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
− Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 26 Νοεμβρίου 2007

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

6015

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.01.11 13:20:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6017

    Αριθμ. 4085 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

18,423 στρεμ. στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» Δ.Δ. Κακο−
πλευρίου Δ. Χασίων του Νομού Τρικάλων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (Φ.Ε.Κ. 85/18.4.2001 τεύχος Α΄), β) Του 
ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του ν. 2503/1997 Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ., δ) 
Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (Φ.Ε.Κ. 1157/10.7.2007 τεύχος 
Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσσαλί−
ας, στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. εβ) του άρθρου 
38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 
8 του ν. 3208/2003. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980. 

3. Την υπ’ αριθμ. 10655/31670/14.11.2007 πρόταση του 
αρμόδιου Δασαρχείου Καλαμπάκας, σχετικά με την κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, τμήματα δημόσιου δάσους, 
συνολικού εμβαδού 18,423 στρ. (δεκαοκτώ στρεμ. και 
τετρακοσίων εικοσιτριών χιλιοστών του στρέμματος), 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, (όπως τροπο−
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003) 
και της παρ. 1.ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979. Οι εκτά−
σεις αυτές, που βρίσκονται στη θέση «Αγ. Αθανάσιος» 
Δ.Δ. Κακοπλευρίου Δ. Χασίων, του Νομού Τρικάλων, 
απεικονίζονται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1, και 9,10,11,12,
13,14,15,16,17,9, στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια: Ανατολικά: Δημόσιο δάσος 
Κακοπλευρίου και μη δασικές εκτάσεις. Δυτικά: Δημόσιο 
δάσος Κακοπλευρίου και μη δασικές εκτάσεις. Βόρεια: 
Δημόσιο δάσος Κακοπλευρίου. Νότια: Δημόσιο δάσος 
Κακοπλευρίου και μη δασικές εκτάσεις. Σκοποί της κή−
ρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως αναδασωτέων, είναι η 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα τους, ο αποκλεισμός 
διάθεσης τους για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσης από φωτιά δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης κυρίως, από μαύρη πεύκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 5 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



6018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6019

Αριθμ. 6101 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 26,74 τ.μ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Όρος Κτυπάς» περι−
φέρειας Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Ανθηδόνας, του Νο−
μού Εύβοιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957 Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. Ζ/4848/27.11.2007 πρόταση του Δα−
σαρχείου Χαλκίδας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά τα έτη 1994−1995, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη 
από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά) σε 
ποσοστό 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 5307/4.12.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την Ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 26,74 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Όρους 
Κτυπάς» περιφέρειας Δ.Δ. Δροσιάς, Δήμου Ανθηδόνας, 
του Νομού Εύβοιας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Α όπως φαί−
νονται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας. 

Δυτικά: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας. 

Βόρεια: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας. 

Νότια: Με έκταση που διέπεται από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Δεκεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΥ



6020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6021

Αριθμ. ΔΠΠ 6233 (4)
    Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 περί καθο−

ρισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτάσεων.
4. Το υπ’ αριθμ. 10318/23.10.2007 έγγραφο της Διεύ−

θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας ΑΜ−Θ, με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 
477γ χέρσο κοινόχρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ. του 
αγροκτήματος Χαμηλού Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να 
παραχωρηθεί στον Νικόλαο Πουτουλαράκη του Βασι−
λείου κάτοικο Χαμηλού Ν. Ροδόπης για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων στέγασης 250 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 7309/4.7.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 1983/21.8.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ αριθμ. 3087/31.8.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 1483/3.9.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού ΑΜ.Θ..

9. Το υπ’ αριθμ. 2961/6.9.2007 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης.

10. Το υπ’ αριθμ. 3305/20.9.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Δασών Ροδόπης.

11. Το υπ’ αριθμ ΔΠΠ 4843/7.9.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

12. Την υπ’ αριθμ 245/2007 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Σαπών Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Kαθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 477γ τεμάχιο, 
έκτασης 4000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως εμφαίνεται 
στο απόσπασμα τοπογραφικού διαγράμματος του αγρ/
τος Χαμηλού Ν. Ροδόπης, διανομής 1930 της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκει−
μένου να παραχωρηθεί στον Νικόλαο Πουτουλαράκη 
του Βασιλείου, κάτοικο Χαμηλού Ν. Ροδόπης για την 
ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το 
άρθρο 6 του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 26 Νοεμβρίου 2007

  Ο Νομάρχης
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΙΑΝΝΑΚΙΔΗΣ    



6022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006903112070008*


